
UCHWAŁA NR XLIX/522/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 25 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/41/2019 Rady Miasta Bolesławiec 
z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium 

dochodowego uprawniającego do  uzyskania wsparcia w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019 – 2023 oraz warunków odpłatności za przyznaną pomoc 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz 
art. 8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1981, 2270; Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1, 66, 1079, 1692, 1700, 1967, 2127, 1812) 

Rada Miasta Bolesławiec 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr IV/41/2019 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
9 stycznia 2019 r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 
uprawniającego do uzyskania wsparcia w ramach wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz warunków 
odpłatności za przyznaną pomoc (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 455) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”, 

2) w § 2 wyrazy „150%” zastępuje się wyrazami „200%”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania 
od 1 stycznia 2023 r. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB9291BC-6EFD-4A85-8773-B792E6E15B80. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

28 grudnia 2022 r. Rada Ministrów przyjęła Uchwałę nr 264 zmieniającą 
Uchwałę nr 140 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019–2023. Zmiany dotyczą 
podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania ze 
wsparcia ze 150 % do 200 % kryterium (o którym mowa w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej). 

Dzięki temu pomoc w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu” otrzymają 
osoby o niskich dochodach, których dochód nie przekracza: 

·1552 zł – dla osoby samotnie gospodarującej (dotychczas było to 1164 zł), 

·1200 zł – dla osoby w rodzinie (dotychczas 900 zł).  

Wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 
zapewnia pomoc zarówno osobom starszym, niepełnosprawnym, o niskich 
dochodach, jak i dzieciom, które wychowują się w rodzinach znajdujących się 
w trudnej sytuacji. Ważnym elementem Programu jest zapewnienie dzieciom 
i młodzieży w wieku szkolnym gorącego posiłku przygotowanego 
w stołówce szkolnej.  

W 2022 r. z powyższej formy pomocy skorzystało łącznie 423 osoby. Z pomocy 
w formie posiłku skorzystało 117 osób, ze świadczenia pieniężnego na zakup 
posiłku lub żywności 306 osób. Wydatkowano łącznie 669 317,88 zł, w tym 279 
000,00 zł z budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec. 

W związku z koniecznością dostosowania obecnej uchwały Nr IV/41/2019 Rady 
Miasta Bolesławiec z dnia 9 stycznia 2019 r. do obowiązujących przepisów, 
podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB9291BC-6EFD-4A85-8773-B792E6E15B80. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



